
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       206.691,86      207.891,06      15.189,97             15.189,97       15.189,97 20/02/2021 10/03/2021

Fevereiro       215.481,45      178.325,66      15.134,91             15.134,91                          -         15.134,91 20/03/2021 15/03/2021

Março       227.733,12      198.024,73      16.798,09             16.798,09       16.798,09 20/04/2021 19/04/2021

Abril       235.079,28      202.505,66      17.192,17             17.192,17       17.192,17 20/05/2021 20/05/2021

Maio       234.088,30      206.491,67      17.544,21             17.544,21       17.544,21 20/06/2021 18/06/2021

Junho       230.674,54      204.020,99      17.312,05             17.312,05       17.312,05 20/07/2021 20/07/2021

Julho       235.607,28      209.005,00      17.727,62             17.727,62       17.727,62 20/08/2021 19/08/2021

Agosto       240.949,60      214.347,32      18.142,41             18.142,41       18.142,41 20/09/2021 20/09/2021

Setembro       244.066,66      217.515,65      18.438,71             18.438,71       18.438,71 20/10/2021 20/10/2021

Outubro       229.283,13      202.834,66      17.229,40             17.229,40       17.229,40 20/11/2021 22/11/2021

Novembro       227.991,27      201.486,40      17.133,88             17.133,88       17.133,88 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro       224.895,93      198.293,65      16.779,39             16.779,39                      -   20/01/2022

13.º Salário         94.587,29        83.010,41         6.810,66               6.810,66         6.810,66 31/12/2021 20/12/2021

TOTAL    2.847.129,71  2.523.752,86    211.433,47           211.433,47                          -       194.654,08                  -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 3

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 

 
 
 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, T

H
IA

G
O

 G
O

N
C

A
L

V
E

S D
E

 L
IM

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 40aa3706-a93d-4d24-85af-55a3495f8aa4



    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO XEXÉU (RGPS) 
 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       206.691,86      207.891,06      38.081,62             38.081,62                763,92       37.317,70 20/02/2021 10/03/2021

Fevereiro       215.481,45      178.325,66      37.448,42             37.448,42                666,54       36.781,88 20/03/2021 15/03/2021

Março       227.733,12      198.024,73      41.585,19             41.585,19                666,51       40.918,68 20/04/2021 19/04/2021

Abril       235.079,28      202.505,66      42.526,19             42.526,19                717,78       41.808,41 20/05/2021 20/05/2021

Maio       234.088,30      206.491,67      43.363,25             43.363,25                864,75       42.498,50 20/06/2021 18/06/2021

Junho       230.674,54      204.020,99      42.844,41             42.844,41             1.076,67       41.767,74 20/07/2021 20/07/2021

Julho       235.607,28      209.005,00      43.891,05             43.891,05             1.025,40       42.865,65 20/08/2021 19/08/2021

Agosto       240.949,60      214.347,32 45.012,94             45.012,94 1.025,40       43.987,54 20/09/2021 20/09/2021

Setembro       244.066,66      217.515,65      45.678,29             45.678,29                974,13       44.704,16 20/10/2021 20/10/2021

Outubro       229.283,13      202.834,66      42.595,28             42.595,28                871,59       41.723,69 20/11/2021 22/11/2021

Novembro       227.991,27      201.486,40      42.312,14             42.312,14                927,99       41.384,15 20/12/2021 20/12/2021

Dezembro       224.895,93      198.293,65      41.641,67             41.641,67             1.025,40 20/01/2022

13.º Salário         94.587,29        83.010,41      17.432,19             17.432,19                          -         17.432,19 31/12/2021 20/12/2021

TOTAL    2.847.129,71  2.523.752,86    524.412,64           524.412,64           10.606,08     473.190,29                  -   
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